בכל סירב ונשנות, החוזרות ההפצרות למרות השררה. מן נסים יצחק הרב התרחק חייו כל
תוקף לכהן במשרה רבנית או ציבורית, זאת גם לאחר ש”הראשון לציון” הרב עוזיאל ביקש ממנו

להמשיך את דרכו ולכהן אחריו.

רק לאחר מותו של הרב עוזיאל, כשהבין הרב את צורך השעה ואת האחריות הגדולה המוטלת
קיבלו )1955( תשט”ו בניסן בו’ וכך, לציון”. ה”ראשון תפקיד את עצמו על לקבל נענה עליו

חוכמתו, יושרו, כישוריו ומידותיו תוקף רשמי כשהוכתר והיה לרב הראשי למדינת ישראל.

בתקופת כהונתו עלו ארצה עולים רבים, הרב פעל רבות לקירוב הלבבות ולהסרת המחיצות.
הוא חיבר נוסח תפילה אחיד, ארץ ישראלי.

על נמנה שלא למי בבל קהילת בני של תרומתם כספי את לחלק אפשר אם “כשנשאל

ציון עצרות וימי זיכרון – הרב סבר שבעצרות וימי זיכרון ממלכתיים צריכים להיאמר קדיש,
פרקי תהילים ותפילת “א־ל מלא רחמים”. זו גם הסיבה שלא הסכים להשתתף בעצרת הזיכרון
כיום מצוינים האיתנה, ועמידתו עקשנותו בזכות מאז, ויצמן. חיים הראשון, לנשיא שנערכה

עצרות וטקסי זיכרון בתאריכים עבריים, ויש בהם את כל הסממנים היהודיים.

הרב יצחק נסים נפטר בתשעה באב ה’תשמ”א )1981(.

במשך שמונה עשרה שנות כהונתו במשרת הרב הראשי התפתחה מדינת ישראל

והייתה למרכז עולמי להלכה ותורה. השפעתו של הרב הורגשה גם בחיי הרוח

והתרבות במדינה. אף שלעיתים עוררו מעשיו התנגדות וביקורת, הרי שבראייה

לאחור, כיבדו אותו גם הגדולים שבמבקריו והכירו בצדקת דרכו.

לדיפלומטים ולמשלחות מהארץ ומהעולם.

הָרַב
יִצְחַק
נִסִּים

“אִישׁ אהֹבֵ חכָמְָה ישְַׂמַּח אָביִו” )משלי כט, ג(

ילדותו
הרב יצחק נסים נולד בבגדד בירת עיראק. הוריו, הרב מולא רחמים והרבנית עמאם, בחרו להוסיף

לשמו יצחק את השם נסים משום שנולד בנר ראשון של חנוכה, כ”ה בכסלו, תרנ”ו )1895(.

משחר ילדותו התבלט הרב באהבתו לספרים, בחריפותו, בבקיאותו ובכושר המנהיגות שלו.

הקהילה היהודית בבגדד היא מהעתיקות שבקהילות ישראל. הקהילה הצליחה לשמור על דרך

התורה והמצוות. חרף יחסיה המורכבים עם השלטונות, התקיימו בה עשרות בתי כנסת, בהם

גם בתי כנסת עתיקים ומפורסמים. בית הכנסת הגדול והמרכזי מיוחס לזמן גלות יהויכין. בבגדד

התקיימה מערכת חינוך ענפה, ובה בתי ספר ששילבו לימודי קודש וחול ובתי מדרש גבוהים,

שהיו מקור הדרכה ופסיקה לקהילות רבות ברחבי העולם.

“אֵין לךְָ חכָמְָה כּחַכָמְָה שֶׁל אֶרֶץ ישְׂרָאֵל” )אבות דרבי נתן, כח(
העלייה לארץ ישראל

בשנת תרס”ו )1906(, בהיותו בן עשר, עלה הרב לארץ ישראל עם אימו, בעוד אביו נשאר
בבגדד לסגירת עסקיו.

“הדרך לארץ ישראל הייתה קשה, כרוכה ברכיבה ארוכה... מטלטלים היו על גבי חמורים..

מסתתרים מחמת החום ביום, ובלילה נוסעים, עוברים מכפר לכפר. נתונים לחסדם של

ליסטים... גנבים ושודדי לילה.” )“מן ההר אל העם”, עמ’ 28(

כשמלאו לרב שמונה עשרה שנים, חזר לבדו לבגדד כדי להמשיך ללמוד תורה בבית המדרש

“בית זילכה” אצל רבותיו: הרב צדקה חוצין, הרב יצחק מרדכי והרב שמעון אגסי. למרות גילו

הצעיר, התפרסם שמו גם מחוץ לבגדד. רבים נמלכו בדעתו בענייני דת וציבור, והוא נחשב כבר

אז לאחד מגדולי רבני עיראק.

לארץ לעלות והרבנית הרב החליטו אהרן, יעקב ר’ בת ויקטוריה הרבנית עם נישואיו לאחר

ישראל, הפעם כדי להתיישב בה ולקבוע בה את ביתם. בשנת תרפ”ה )1925( עזבו את בגדד עיר

הולדתם ואת הקהילה שזכו בה להערכה רבה ויצאו לדרך.

“צוֹפיִהָּ הֲליִכוֹת ביֵּתָהּ” )משלי לא, כז(
הרבנית ויקטוריה

“העמוד אשר בית אבא הגדול נכון עליו!” )“דור אחד בארץ”, דברים שכתב בנם של הרב

והרבנית, הפרופסור מאיר בניהו(

הרבנית ויקטוריה, אשת הרב נסים, תפסה חלק חשוב ונכבד במפעלו של הרב.